EL
m'o B COLEGIO SECRETARIA GENERAL / DEPARTAMENTO DE
= ‘i~ LUIS, sc RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E14-2021

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS
TERRESTRES

En la Ciudad de San Luis Potosi, S.L.P. siendo las 12:00 horas, del 17 de junio de 2021, en las
oficinas del Departamento de Recursos Materiales y Servicios de El Colegio de San Luis A.C. (EL
COLEGIO), ubicadas en Parque de Macul 155, Fraccionamiento Colinas del Parque, C.P. 78294; se
reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones de la Convocatoria a la Licitacion
Publica Nacional Electronica (Convocatoria) indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos
33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la
Ley), 45 y 46 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento), asi como del numeral 3.2 de la
Convocatoria.

Este acto fue presidido por la C. Sandra Castillo Mota y la C. Luz Irene Gonzalez Martinez, servidores
publicos designados por EL COLEGIO quienes al inicio de esta junta, comunicaron a los asistentes
que de conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracién
a la Convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en
participar en esta Convocatoria a través de CompraNet, por si 0 en representacién de un tercero, y
cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipaciéon a este acto, caso contrario, se les
permitira su asistencia sin poder formular preguntas.

Quien preside el acto, solventa las preguntas de caracter técnico y administrativo.
Quien preside el acto, dio inicio al mismo sefalando que se recibieron en tiempo y forma, de

conformidad al articulo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria y el escrito de
interés en participar, a través de CompraNet, de las siguientes personas:

No. Nombre, razén social o denominacion prizren;?agi?’m No. de preguntas
1 Oxidrogeno S.A. de C.V. CompraNet 7
2 Forza Arrendadora Automotriz S.A. de C.V. CompraNet 9
3 Supervisién Técnica del Norte, S.A. de C.V. CompraNet 12

Se adjunta copia de la pantalla de CompraNet:
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ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E14-2021

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS
TERRESTRES

De conformidad con los articulos 26 penultimo parrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este acto
no asistid ningun representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo.

El Colegio realizo las siguientes aclaraciones a la Convocatoria:

Se aclara a los licitantes que la presentacion y apertura de proposiciones se realizara a través de
CompraNet, el dia 28 de junio de 2021, a las 12:00 hrs., sin la presencia de los licitantes.

Para el Anexo Numero Uno se hacen las siguientes aclaraciones:

Numeral Partida Dice Debe decir
12 3 Potencia entre 19 HP y 295 HP Potencia entre 191 HP y 295 HP
12 4 5 0 6 cilindros 4 cilindros

Acto seguido, se procedid a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria presentadas
en tiempo y forma por los interesados, asi como la respuesta otorgada, como se indica a continuacion:

Oxidrogeno S.A. de C.V.

PREGUNTA No. |1

Tema Opinion de cumplimiento de IMSS e INFONAVIT.

Numeral, inciso | Numeral 4.5.3, Inciso 16) y 17).

y/0 anexo

Pagina Pagina 17

Pregunta Como parte de la documentacion complementaria de los licitantes, se

requiere presentar las opiniones de cumplimiento emitidas por el IMSS e |
INFONAVIT. ¢{Las empresas quienes contratan su personal a través de servicios
de outsourcing, podran presentar las opiniones de cumplimiento del IMSS e
INFONAVIT de la empresa que sostiene el contrato laboral?

Respuesta:

No se acepta su propuesta, los licitantes deberan presentar la constancia vigente de la opinion de
cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social emitida por el Instituto Mexicano
del Seguro Social, cuya fecha de expedicion no sea mayor de 30 (treinta) dias, asi como presentar la
constancia vigente de la opinidon de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de aportaciones
patronales y entero de descuentos emitida por INFONAVIT, cuya fecha de expedicion no sea mayor
de 30 (treinta) dias, de la empresa participante en la Convocatoria.
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SAN LUIS,ac

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E14-2021

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS

TERRESTRES
PREGUNTA No. | 2
Tema Subcontratacion de servicios.
Numeral, inciso | Numeral 4.5.3, Inciso 14)
y/0 anexo
Pégina 17
Pregunta Se menciona que el licitante no podra subcontratar los servicios prestados, ni

total ni parcialmente. Quisiéramos aclarar que los servicios de GPS, de
mantenimiento preventivo y correctivo por parte de una agencia/ taller
certificado y de los seguros de los vehiculos, no deberian ser considerados
como parte de los servicios cuya subcontratacidn estd prohibida en este
supuesto, por lo que la contratacion de estos por parte de un tercero estaria
permitida. ¢Es correcta nuestra apreciacién?

Respuesta: Es correcta su apreciacion.

SECRETARIA GENERAL / DEPARTAMENTO DE
RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

PREGUNTA No. | 3

Tema Fecha de entrega de las unidades.

Numeral, inciso | Anexo nimero uno, Numeral 2.

y/0 anexo

Pégina 28

Pregunta Se entiende que el inicio del contrato es el dia 05 de julio de 2021 y que se
otorgan 10 dias naturales para la entrega de los vehiculos, por o que el dia
maximo para la entrega seria el 15 de julio de 2021. ¢Es correcta nuestra
apreciacion? Y de ser asi, les solicitamos de la manera més atenta, una
prorroga para la entrega de los vehiculos, ya que el plazo de 10 dias resulta
ser poco tiempo para garantizar la entrega de los mismos, debido a la poca
disponibilidad que hay en las agencias.

Respuesta:

El licitante que resulte adjudicado tendra un plazo méaximo de 30 dias naturales contados a partir del
05 de julio de 2021 para la entrega de los vehiculos, de tal forma que el contrato plurianual de
arrendamiento de vehiculos, tendra una vigencia del 05 de julio de 2021 al 04 de agosto de 2024,
considerando 30 dias naturales para la entrega de los vehiculos y 36 meses de servicio de

arrendamiento.
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ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

SECRETARIA GENERAL / DEPARTAMENTO DE
RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E14-2021

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS

TERRESTRES

PREGUNTA No. | 4

Tema Plazo de entrega de unidades adicionales en caso de ser requeridas.

Numeral, inciso | Anexo nimero uno, Numeral 4.

y/0 anexo

Pagina 30. Ante penultimo parrafo.

Pregunta Se menciona que en caso de que EL COLEGIO llegue a necesitar unidades
adicionales, el licitante adjudicado debera entregarlas en un plazo no mayor a
15 dias naturales, después de haber recibido la solicitud. Solicitamos de la
manera mads atenta que se considere la entrega de dichas unidades de acuerdo
ala disponibilidad del proveedor, ya que de lo contrario, el licitante adjudicado
podria verse obligado a contar con un inventario de unidades por si se llegaran
arequerir, para poder cumplir con dicho plazo, lo cual incrementaria los costos
de cotizacidn de manera considerable. ) -

Respuesta:

EL COLEGIO podra solicitar vehiculos adicionales de acuerdo con sus necesidades, las unidades
adicionales que se llegara a solicitar al licitante que resulte adjudicado, deberan ser entregadas dentro
de los 30 dias naturales siguientes a la recepcion de la solicitud que por escrito formule EL COLEGIO.

PREGUNTA No. | 5

Tema Reposicion del robo de autopartes.

Numeral, inciso | Anexo niimero uno, Numeral 5. Ultimo parrafo.

y/0 anexo

Pagina 32

Pregunta Se comprende que en caso de robo de auto partes, el licitante adjudicado serd
responsable de la reposicion de las mismas en todos los casos, siempre y
cuando el servidor publico usuario del vehiculo realice el levantamiento de
acta de hechos o denuncia ante la autoridad competente.
Solicitamos de la manera mas atenta, se consideren supuestos en los que el
licitante quede exento de dicha obligacidn, a razén de causas imputables al
usuario, ya que el requisito para responsabilizar al licitante de la reposicidn de
las autopartes robadas en todos los casos, puede dar lugar a malas practicas
como podrian ser robos simulados o negligencias por parte del servidor
publico usuario de cada unidad.

Respuesta:

No se acepta su propuesta.

PREGUNTA No.

6

Tema

Caballos de Fuerza en partida 3.




EL
ﬂ'o’* COLEGIO SECRETARIA GENERAL / DEPARTAMENTO DE
rﬁ' = | SAN LUIS, rc RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E14-2021

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS

TERRESTRES

Numeral, inciso | Anexo nimero uno, Numeral 12. Partida 3.

y/0 anexo

Pdgina 39

Pregunta Respecto a las caracteristicas solicitadas en cuanto a potencia de la unidad, se
especifican los caballos de fuerza con un rango entre 19 HP y 295 HP. 1S HP
resulta ser una potencia para otro tipo de unidades y no para una camioneta
tipo SUV, por lo que creemos que el “19” pudo ser un error de dedo, en caso
de ser asi, favor de indicar el verdadero valor.

Respuesta:

Para la partida 3, en la especificacion correspondiente debera considerar el rango de caballos de
fuerza entre 191 HP y 295 HP.

PREGUNTA No. | 7

Tema Cilindraje partida 4

Numeral, inciso | Anexo niimero uno, Numeral 12. Partida 4.

y/0 anexo

Pagina 39

Pregunta Se especifica que la unidad de la partida 4 debe ser de 5 o 6 cilindros, pero el

resto de las especificaciones hace que no coincida con ningun modelo
existente, se solicita de la manera més atenta que se considere una unidad de
4 cilindros, ya que el resto de las especificaciones encajan perfectamente con
modelos de 4 cilindros, o en su defecto, se aclaren el resto de las
especificaciones y medidas para que las especificaciones puedan coincidir con
una unidad de 6 cilindros.

Respuesta:
Para la partida 4, en la especificacion correspondiente debera considerar 4 cilindros.

Forza Arrendadora Automotriz S.A. de C.V.

Numero de pregunta 1

Tema La presentacion y apertura de proposiciones se realizara a través de
CompraNet, el dia 28 de julio de 2021, a las 12:00 hrs., sin la
presencia de los licitantes.

Numeral, inciso y/o anexo 3.3.- Celebracién del acto de presentacion y apertura de proposiciones ‘ i

Pagina No. 10
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ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E14-2021

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS
TERRESTRES

Pregunta Solicitamos a la convocante aclare la fecha en que se llevara acabo la
presentacion y apertura de proposiciones.

Respuesta:
La presentacion y apertura de proposiciones se realizara a través de CompraNet, el dia 28 de junio de
2021, alas 12:00 hrs.

Numero de pregunta 2

Tema Curriculum empresarial, incluyendo la capacidad instalada de recursos
humanos, materiales y organigramas del establecimiento comercial,
anexando la relacion de clientes mas importantes, proporcionando
teléfonos y domicilio de estos.

Numeral, inciso y/o anexo | 4.5.3.- Documentacién complementaria que deberan entregar los
licitantes junto con las proposiciones técnicas y econémicas. Inciso 7

Pagina No. 16

Pregunta Solicitamos a la convocante aclare sa que se refiere con
organigramas del establecimiento comercial?

Respuesta:
A la estructura organizacién con que cuenta el licitante. Estructura béasica de organizacion.

Numero de pregunta 3

Tema El contrato plurianual de arrendamiento de vehiculos, tendra una
vigencia del 05 de julio de 2021 al 15 de julio de 2024, considerando
10 dias naturales para la entrega de los vehiculos y 36 meses de
servicio de arrendamiento.

Numeral, inciso y/o anexo | Anexo Numero Uno, Inciso 2 Fecha de inicio de la prestacion de los

servicios.
Pagina No. 28
Pregunta Solicitamos a la convocante amplié la entrega de los vehiculos a 30

dias naturales.
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SECRETARIA GENERAL / DEPARTAMENTO DE
RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E14-2021

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS

TERRESTRES

Respuesta:

El licitante que resulte adjudicado tendra un plazo méaximo de 30 dias naturales contados a partir del
05 de julio de 2021 para la entrega de los vehiculos, de tal forma que el contrato plurianual de
arrendamiento de vehiculos, tendra una vigencia del 05 de julio de 2021 al 04 de agosto de 2024,
considerando 30 dias naturales para la entrega de los vehiculos y 36 meses de servicio de

arrendamiento.

Numero de pregunta

4

Tema

Todos los vehiculos deberan entregarse con el equipamiento y la
documentacién necesaria en materia legal, fiscal, vial, ambiental y de
seguros para su libre circulacion en territorio nacional, tomando en
cuenta el lugar de entrega de los vehiculos para efectos del pago de
impuestos, derechos, placas y, en su caso, permisos de circulacion,
los cuales deberan tener como maximo una vigencia total de hasta 60
dias, en caso contrario no se tendran por recibidos.

Numeral, inciso y/o anexo

Anexo Numero Uno, Inciso 4 Entrega de vehiculos

Pagina No. 30

Pregunta Solicitamos a la convocante aclare si las placas deberan de ser del
Estado de San Luis Potosi o podran ser de otro Estado de la
Republica Mexica.

Respuesta:

Las placas podran ser preferentemente de la Ciudad de México o el Estado de México, o del Estado
donde se ubiquen las oficinas principales del licitante adjudicado.

Numero de pregunta

5

Tema

El licitante que resulte adjudicado (o en su caso, la empresa que se
contrate por su conducto), debera manifestar por escrito que cuenta
con la autorizacion para prestar los servicios de seguridad privada en
la modalidad “La Actividad Vinculada con Servicios de Seguridad
Privada” relacionada, directa o indirectamente, con la instalacion o
comercializacion sistemas de posicionamiento global (GPS).
Asimismo, entregara copia simple de la Autorizacion para prestar los
Servicios de Seguridad Privada.

Numeral, inciso y/o anexo

Anexo Numero Uno, Inciso 9. Sistema de monitoreo GPS
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ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
(APERTURA)

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E14-2021

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS

TERRESTRES
Pagina No. 36
Pregunta El escrito y la copia de la Autorizaciéon solicitado en este punto, se
debera de presentar en caso de resultar adjudicado.
Favor de aclarar.
Respuesta:

Es correcta su apreciacién

Numero de pregunta

6

Tema

Caracteristicas: Ancho entre 1,780 mm. y 1,800 mm

Numeral, inciso y/o anexo

Anexo Numero Uno, Inciso 12 Caracteristicas y especificaciones de
las Unidades a suministrar para la prestacion del servicio. Partida 1
Automdévil sedan mediano

Pagina No. 38

Pregunta Para no limitar la libre participacion, solicitamos a la convocante
acepte un vehiculo con un Ancho entre 1,780 mm. y 1,815 mm.

Respuesta:

Se acepta su propuesta, considerando que las demas caracteristicas se encuentren dentro de los
parametros especificados en la Partida 1.

Numero de pregunta

7

Tema

Caracteristicas: Largo entre 5,225 mm. y 5,335 mm.

Ancho entre 1,815 mm. y 1,850 mm.

Numeral, inciso y/o anexo

Anexo Numero Uno, Inciso 12 Caracteristicas y especificaciones de
las Unidades a suministrar para la prestacion del servicio. Partida 4
Camioneta pick-up 4X4

Pagina

No. 39y 40

Pregunta

Para no limitar la libre participacion, solicitamos a la convocante
acepte un vehiculo con un:
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ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
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LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E14-2021

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS

TERRESTRES

Largo entre 5,225 mm. y 5,360 mm. y un

Ancho entre 1,815 mm. y 1,870 mm.

Respuesta:

Se acepta su propuesta, considerando que las demas caracteristicas se encuentren dentro de los
parametros especificados en la Partida 4.

Numero de pregunta

8

Tema

Caracteristicas: Peso entre 2,120.00 kgs. y 2,560.00 Kgs.

Numeral, inciso y/o anexo

Anexo Numero Uno, Inciso 12 Caracteristicas y especificaciones de
las Unidades a suministrar para la prestacién del servicio. Partida 5
Vagoneta tipo Van

Pagina No. 40

Pregunta Para no limitar la libre participacion, solicitamos a la convocante
acepte un vehiculo con un:
Peso entre 1800.00 kgs. y 2,560.00 Kgs

Respuesta:

Se acepta su propuesta siempre que el licitante garantice los niveles de seguridad del vehiculo que

proponga.

Numero de pregunta

9

Tema

Las caracteristicas técnicas de la propuesta del licitante que resulte
adjudicado deberan estar documentadas por los catalogos o fichas
técnicas emitidas por el fabricante.

Numeral, inciso y/o anexo

Anexo Numero Uno,

Pagina

No. 40

Pregunta

Solicitamos a la convocante acepte carta del Distribuidor Autorizado
en la que se especifiquen las caracteristicas técnicas del vehiculo
ofertado, en el caso de que los catalogos o fichas técnicas no incluyan
la totalidad de las caracteristicas solicitadas en el Anexo Numero Uno,
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ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
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LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-03891K999-E14-2021

TERRESTRES

OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS

Favor de aceptar.

Respuesta:

Los licitantes podran presentar en complemento a los catalogos o fichas técnicas emitidas por el
fabricante, una carta del distribuidor autorizado en la que se especifiquen las caracteristicas técnicas
del vehiculo ofertado, con la informacién que no esté incluida en los catalogos o fichas técnicas
presentadas por el licitante.

Supervision Técnica del Norte, S.A. de C.V.

No. de Tema Numeral, inciso Pagina Pregunta
pregunta y/o anexo
Dice: "La Directora de Contabilidad,
la Titular del Departamento de
Recursos Materiales y Servicios y/o
la Asistente Ejecutiva del
) 5 Criterios Depar.tamento de Recursos
ECONOMICO coﬁformealos 19 Materiales 'y Servicios de EL
S COLEG{Q, estableceran _ la
evaluaran las aceptabilidad d.e. los  precios
1 proposiciones y se ofertados por lqs licitantes con base
adjudicaré el en los precios 'p.relzponder.antes
cenlals resu!tantes del analisis Qe dichos
Antepenalt}'mo precios ofertados"; se entiende que
. la convocante en el acta de
parrafo apertura compartira a detalle el
analisis de  precios vy la
aceptabilidad de los mismos por
cada partida que cada licitante
haya ofertado.
Respuesta:

En el acta de presentacion y apertura se mostrara el detalle de los precios ofertados por cada licitante.
Con posterioridad, EL COLEGIO llevara a cabo la evaluacion integral de las proposiciones, el
resultado de dicha revision se dara a conocer en el dictamen y fallo correspondiente.

ESPECIFICACIONES
TECNICAS

Anexo Numero
Uno
4. Entrega de los
vehiculos

30

Dice "EL COLEGIO podra solicitar
vehiculos adicionales de acuerdo
con sus necesidades, las unidades
adicionales que se llegaran a
solicitar al licitante que resulte
adjudicado, deberén ser
entregadas dentro de los 15 dias
naturales siguientes a la recepcion
de la solicitud que por escrito

10
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OBJETO DE LA LICITACION: CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS
TERRESTRES

formule EL COLEGIQ"; se propone
atentamente a la convocante
confirme que la solicitud de
unidades adicionales que esta
Ultima requiera, la podra realizar en
un plazo no mayor a 10 dias
naturales posteriores a la fecha del
fallo.

Respuesta:

EL COLEGIO podra en cualquier momento, durante la vigencia del contrato, realizar la solicitud de
unidades adicionales.

Se solicita atentamente a |la
Anexo ntumero convocante confirme que en el
PROPOSICION tres 42 cuadro de precios el campo "Total
3 ECONOMICA Formato (importe por los 36 meses) " se
proposicion refiere al monto resultante de
econémica. multiplicar la "Cantidad" por el
Cuadro "Numero de meses" (36 meses) por
el "Precio unitario (mensual).

Respuesta:
Es correcta su apreciacion.

Dice "Vigencia de la propuesta" y
"Tiempo de entrega de los bienes o

42 servicios" ; conforme al Anexo 1

numeral 2 que dice: "vigencia del

PROPOSICION Anexo nimero 05 de julio de 2021 al 15 de julio de
ECONOMICA tres 2024, considerando 10 dias

4 Formato naturales para la entrega de los
proposicion vehiculos y 36 meses de servicio

economica. de arrendamiento."; se solicita a la

Cuadro convocante  confirme que al

enunciar dicho parrafo en la
propuesta econdmica se estaria
dando cumplimiento a las
descripciones solicitadas.

Respuesta:
El licitante debera considerar en su propuesta los plazos y tiempos de entrega establecidos en la
Convocatoria y las modificaciones y precisiones que surjan de la junta de aclaraciones.

Anexo numero Se solicita atentamente a la

tres convocante confirme que en el

5 Formato 42 cuadro de precios los montos de
PROPOSICION proposicion los valores "Precio unitario
ECONOMICA econémica. (mensual)', "Total (importe por los

1"
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TERRESTRES
Cuadro 36 meses)", "Subtotal', "IVA" vy
"Total" sean redondeados a dos
decimales.
Respuesta:
Queda a criterio del licitante
Entemos que la documentacién del
4.5.- Integracion numeral "6.Documentos que deben
DOCUMENTACION de las 15, 16 | presentar los licitantes",
COMPLEMENTARIA proposiciones Y 17 | corresponde a la misma
6 6. Documentos documentacion del numeral "4.5
que deben 22Y | Integracién de las proposiciones",
presentar los 23 por lo cual basta con presentar
licitantes dichos documentos una sola vez,
¢, Es correcta nuestra apreciaciéon?
Respuesta:
Es correcta su apreciacion.
La convocante menciona "El
licitante que resulte adjudicado
instalara GPS  (Sistema de
ESPECIFICACIONES 36 Posicionamiento Global) en los
7 TECNICAS ANEXO 1 vehiculos que EL COLEGIO Ile
9 indique" En el supuesto que la
convocante solo elija colocar a 2
unidades el GPS, 4El licitante no
podra colocar al resto de las
unidades el GPS?
Respuesta:

El licitante que resulte adjudicado instalara GPS (Sistema de Posicionamiento Global) en los vehiculos
que EL COLEGIO le indique.

Se solicita amablemente a la
convocante acepte una empresa
que de el servicio de localizacion y
ESPECIFICACIONES 36 posicionamiento de los vehiculos
TECNICAS sin contar con el servicio de
ANE;(O1 seguridad privada en la modalidad
“La  Actividad Vinculada con
Servicios de Seguridad Privada” ya
que este servicio no modifica el
objeto de esta licitacion que es el
arrendamiento vehicular.

Respuesta:
Se acepta su propuesta.

éf'/ 12
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La convocante menciona "El
licitante que resulte adjudicado no
ESPECIFICACIONES 36 tendra acceso a esta informacion,
TECNICAS ni a las localizaciones de las
ANEXO 1 unidades que tengan instalado el
9 9 GPS" Se solicita amablemente a la
convocante modifique este parrafo
para que la licitante tambien tenga
acceso a la localizacion vy
visualizacién de los vehiculos.

Respuesta:
Se acepta su propuesta.

Se solicita amablemente a la
convocante que en el caso de la
ESPECIFICACIONES 31 perdida o extravio de cualquier
TECNICAS ANEXO 1 documento requerido para la
4 circulacién vehicular de la unidad
arrendada, se responsabilice al
usuario y cubro el monto por la
reposicion de los documentos.

10

Respuesta:
No se acepta su propuesta.

Se solicita amablemente a la
convocante que en el caso del
ESPECIFICACIONES 32 cambio de neumaticos, cuando el

TECNICAS ANEXO 1 dafio sea provovado por el usuario
4 y no por un tema de desgaste
natural, se responsabilice al usuario
y pague los dafios causados al o
los neumaticos.

11

Respuesta:

El licitante que resulte adjudicado tendra a su cargo el mantenimiento preventivo y correctivo de las
unidades, asi como la revisién y/o cambio de neumaticos cuando sea necesario, sin limite de
kilometraje, monto y/o frecuencia. En el caso de neumaticos cuando se presente un desgaste superior
al 65% de la vida util en su banda de rodamiento, o cuando tenga golpes, cortaduras o protuberancias
que pongan en riesgo la integridad fisica de los usuarios, o que la unidad alcance un rodamiento de
60,000 km desde su ultima sustitucion, todo lo anterior sin costo adicional para EL COLEGIO, sin
importar causa que lo hubiera generado. Los neumaticos a sustituir deberan ser de iguales
caracteristicas y calidad a las suministradas originalmente por la marca de la unidad.

Se solicita amablemente a la
Anexo 1 convocante acepte una camioneta
12 ESPECIFICACIONES Partida 4 de 4 cilindros que cumple con todas
TECNICAS 39 las especificaciones solicitadas. Ya
qgue actualmente en el mercado no

A

Yo
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existe una camioneta de 5-6
cilindros que cumpla con todas las
caracteristicas solicitadas por la
convocante.

Respuesta:
Para la partida 4, son 4 cilindros, considerando que las demas caracteristicas se encuentren dentro de
los parametros especificados en dicha Partida.

Se informa a los licitantes que cuentan con un plazo de seis horas para formular y remitir por
CompraNet, las preguntas que consideren necesarias en relacidn con las respuestas emitidas,
mismas a las que se les dara contestacion el dia 17 de junio de 2021, a través de CompraNet.

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria.

Para efectos de la notificacion personal, en términos del articulo 37 Bis de la Ley, se difundird un
ejemplar de la presente acta en la direccion electronica: https://compranet.hacienda.gob.mx Asimismo,
se informa que a partir de esta fecha se fijara en Parque de Macul 155, Fracc. Colinas del Parque,
C.P. 78294, San Luis Potosi, S.L.P., un ejemplar de la presente acta o un aviso del lugar donde se
encuentra disponible, por un término no menor de cinco dias héabiles.

Se suspende la presente junta, siendo las 12:30 hrs. del dia de su inicio, informandose a los
asistentes que la misma se reanudara a las 18:30 hrs.

Esta Acta consta de 14 hojas firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este
evento, quienes reciben copia de la misma.

POR EL COLEGIO DE SAN LUIS, A.C.

Nombre Unidad Administrativa Firma

. Departamento de Recursos |
sergiE Lasills Mata Materiales y Servicios ////P@*

Luz Irene Gonzalez | Departamento de Recursos_/§ ‘QM
——¥

Martinez Materiales y Servicios i SN
==t a
POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL (
Nombre Fihd //
\ J .
Omar Alejandro Morelos Paulin \ SR \
W
WYL N
FIN DEL ACTA \S V)
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